

**TAHUN ANGGARAN 2019**

## BELANJA LANGSUNG

<b>URUSAN PEMERINTAHAN</b>	:	4	Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
<b>BIDANG PEMERINTAHAN</b>	:	4.01	Administrasi Pemerintahan
<b>UNIT ORGANISASI</b>	:	4.01 . 4.01.03	Sekretariat Daerah
<b>SUB UNIT ORGANISASI</b>	:	4.01 . 4.01.03 . 02	Bagian Organisasi
<b>PROGRAM</b>	:	4.01 . 4.01.03 . 02 . 39	Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja Daerah
<b>KEGIATAN</b>	:	4.01 . 4.01.03 . 02 . 39 . 01	Koordinasi penyusunan laporan kinerja dan SPM
<b>LOKASI KEGIATAN</b>	:	Semua Wilayah Pemda	
<b>SUMBER DANA</b>	:	3 Dana Alokasi Umum (D A U)	
<b>JUMLAH ANGGARAN</b>	:	183.060.000,00	(Seratus delapan puluh tiga juta enam puluh ribu rupiah)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Jurhamin,S.Pt,MM.  
**NIP** : 19631118 198709 1 001  
**JABATAN** : Kepala Bagian Organisasi



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPPA SKPD							Formulir DPPA SKPD 2.2.1
4.01	03	02	39	01	5	2	

PEMERINTAH KABUPATEN TANAH BUMBU  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	:	4	Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan	:	4.01	Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi	:	4.01 . 4.01.03	Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi	:	4.01 . 4.01.03 . 02	Bagian Organisasi
Program	:	4.01 . 4.01.03 . 02 . 39	Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja Daerah
Kegiatan	:	4.01 . 4.01.03 . 02 . 39 . 01	Koordinasi penyusunan laporan kinerja dan SPM
Lokasi Kegiatan	:	Semua Wilayah Pemda	

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG				
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Persentase Capaian Laporan Kinerja Pemerintah Daerah	Persentase Capaian Laporan Kinerja Pemerintah Daerah	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 184.860.000	Rp. 183.060.000
KELUARAN	Jumlah Dokumen Laporan Kinerja (LKJ) dan SPM	Jumlah Dokumen Laporan Kinerja (LKJ) dan SPM	2 Dokumen	2 Dokumen
HASIL	Persentase Capaian Laporan Kinerja Pemerintah Daerah	Persentase Capaian Laporan Kinerja Pemerintah Daerah	100 %	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			46.596.000,00	184.860.000,00			46.646.000,00	183.060.000,00	(1.800.000,00)	(0,97)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			46.596.000,00	184.860.000,00			46.646.000,00	183.060.000,00	(1.800.000,00)	(0,97)
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai			700.000,00	8.550.000,00			750.000,00	6.750.000,00	(1.800.000,00)	(21,05)
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS			450.000,00	4.050.000,00			500.000,00	4.500.000,00	450.000,00	11,11
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			450.000,00	4.050.000,00			500.000,00	4.500.000,00	450.000,00	11,11

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 02 5 . 2 . 1 . 02 . 03  5 . 2 . 2 5 . 2 . 2 . 01 5 . 2 . 2 . 01 . 13	Koordinasi penyusunan laporan kinerja dan SPM			450.000,00	4.050.000,00			500.000,00	4.500.000,0	450.000,00	11,11
	- PEJABAT PELAKSANA TEKNIS KEGIATAN (PPTK)	9	OB	450.000,00	4.050.000,00	9	OB	500.000,00	4.500.000,00	450.000,00	11,11
	Honorarium Non PNS			250.000,00	4.500.000,00			250.000,00	2.250.000,00	(2.250.000,00)	(50,00)
	Honorarium Tim/Panitia			250.000,00	4.500.000,00			250.000,00	2.250.000,00	(2.250.000,00)	(50,00)
	Koordinasi penyusunan laporan kinerja dan SPM			250.000,00	4.500.000,00			250.000,00	2.250.000,0	(2.250.000,00)	(50,00)
	- STAF PEJABAT PELAKSANA TEKNIS KEGIATAN (STAF PPTK)	18	OB	250.000,00	4.500.000,00	9	OB	250.000,00	2.250.000,00	(2.250.000,00)	(50,00)
	Belanja Barang dan Jasa			45.896.000,00	176.310.000,00			45.896.000,00	176.310.000,00	0,00	0,00
	Belanja Bahan Pakai Habis			1.200.000,00	3.900.000,00			1.200.000,00	3.900.000,00	0,00	0,00
	Belanja Dokumentasi/Publikasi/Dekorasi/Aksesoris			1.200.000,00	3.900.000,00			1.200.000,00	3.900.000,00	0,00	0,00
	Koordinasi penyusunan laporan kinerja			300.000,00	1.200.000,00			300.000,00	1.200.000,0	0,00	0,00
	- Belanja Spanduk (Workshop Penguatan SAKIP/2 Spanduk Rakor Teknis Pembinaan dan Evaluasi SAKIP Kab. Tanah Bumbu)	4	Buah	300.000,00	1.200.000,00	4	Buah	300.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	koordinasi penyusunan SPM			300.000,00	600.000,00			300.000,00	600.000,0	0,00	0,00
	- Belanja Spanduk (Fasiltasi Penyusunan SPM)	2	Buah	300.000,00	600.000,00	2	Buah	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	Sosialisasi Pelayanan Publik			300.000,00	600.000,00			300.000,00	600.000,0	0,00	0,00
	- Spanduk	2	bh	300.000,00	600.000,00	2	bh	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
Penyusunan Laporan Kinerja (LK dan RB)			300.000,00	1.500.000,00			300.000,00	1.500.000,0	0,00	0,00	
- Spanduk	5	bh	300.000,00	1.500.000,00	5	bh	300.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			600.000,00	12.600.000,00			600.000,00	12.600.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			600.000,00	12.600.000,00			600.000,00	12.600.000,00	0,00	0,00
	Koordinasi penyusunan laporan kinerja			200.000,00	5.000.000,00			200.000,00	5.000.000,0	0,00	0,00
	- Cetak dokumen Perda / Perbub / LKj / SOP / Anjab (Dokumen LKj)	25	Buku	200.000,00	5.000.000,00	25	Buku	200.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	koordinasi penyusunan SPM			200.000,00	3.600.000,00			200.000,00	3.600.000,0	0,00	0,00
	- Cetak dokumen Perda / Perbub / LKj / SOP / Anjab (Dokumen SPM)	18	Buku	200.000,00	3.600.000,00	18	Buku	200.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	Penyusunan Laporan Kinerja (LK dan			200.000,00	4.000.000,00			200.000,00	4.000.000,0	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 07	RB)	20	bh	200.000,00	4.000.000,00	20	bh	200.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- Cetak dokumen										
	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir			20.000.000,00	20.000.000,00			20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan			20.000.000,00	20.000.000,00			20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
	Penyusunan Laporan Kinerja (LK dan RB)			20.000.000,00	20.000.000,00			20.000.000,00	20.000.000,0	0,00	0,00
	- Sewa tempat	1	kl	20.000.000,00	20.000.000,00	1	kl	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			168.000,00	58.632.000,00			168.000,00	58.632.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11 . 06	Belanja makan dan minum acara			168.000,00	58.632.000,00			168.000,00	58.632.000,00	0,00	0,00
	Koordinasi penyusunan laporan kinerja			42.000,00	23.352.000,00			42.000,00	23.352.000,0	0,00	0,00
	- makan kegiatan (Workshop Penguatan SAKIP/Rakor Teknis Pembinaan dan Pra Evaluasi SAKIP Kab. Tanah Bumbu/Desk Rapat Teknis SAKIP)	556	OK	30.000,00	16.680.000,00	556	OK	30.000,00	16.680.000,00	0,00	0,00
	- snack kegiatan (Workshop Penguatan SAKIP/Rakor Teknis Pembinaan dan Pra Evaluasi SAKIP Kab. Tanah Bumbu/Desk Rapat Teknis SAKIP)	556	OK	12.000,00	6.672.000,00	556	OK	12.000,00	6.672.000,00	0,00	0,00
	koordinasi penyusunan SPM			42.000,00	1.008.000,00			42.000,00	1.008.000,0	0,00	0,00
	- makan kegiatan (Fasilitasi Penyusunan SPM)	24	OK	30.000,00	720.000,00	24	OK	30.000,00	720.000,00	0,00	0,00
	- snack kegiatan (Fasiltasi Penyusunan SPM)	24	OK	12.000,00	288.000,00	24	OK	12.000,00	288.000,00	0,00	0,00
	Sosialisasi Pelayanan Publik			42.000,00	17.472.000,00			42.000,00	17.472.000,0	0,00	0,00
	- Makan	416	orang	30.000,00	12.480.000,00	416	orang	30.000,00	12.480.000,00	0,00	0,00
	- Snack	416	orang	12.000,00	4.992.000,00	416	orang	12.000,00	4.992.000,00	0,00	0,00
	Penyusunan Laporan Kinerja (LK dan RB)			42.000,00	16.800.000,00			42.000,00	16.800.000,0	0,00	0,00
	- Makan Minum	400	org	30.000,00	12.000.000,00	400	org	30.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Snack	400	org	12.000,00	4.800.000,00	400	org	12.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			21.328.000,00	37.278.000,00			21.328.000,00	37.278.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			21.328.000,00	37.278.000,00			21.328.000,00	37.278.000,00	0,00	0,00
	Koordinasi penyusunan laporan kinerja			9.950.000,00	19.900.000,00			9.950.000,00	19.900.000,0	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Narasumber Luar Daerah Luar Propinsi (Workshop	2	OK	6.950.000,00	13.900.000,00	2	OK	6.950.000,00	13.900.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 29  5 . 2 . 2 . 29 . 01	Penguatan SAKIP) - Perjalanan Dinas Narasumber Luar Daerah dalam Provinsi (Rakor Teknis Pembinaan dan Evaluasi SAKIP Kab. Tanah Bumbu)	2	OK	3.000.000,00	6.000.000,00	2	OK	3.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	koordinasi penyusunan SPM			3.000.000,00	6.000.000,00			3.000.000,00	6.000.000,0	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Narasumber Luar Daerah dalam Provinsi (Fasilitasi Penyusunan SPM)	2	OK	3.000.000,00	6.000.000,00	2	OK	3.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	Perjalanan Dinas Narasumber			8.378.000,00	11.378.000,00			8.378.000,00	11.378.000,0	0,00	0,00
	- Narasumber	2	ok	3.000.000,00	6.000.000,00	2	ok	3.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Narasumber	1	ok	5.378.000,00	5.378.000,00	1	ok	5.378.000,00	5.378.000,00	0,00	0,00
	Belanja Jasa			2.600.000,00	43.900.000,00			2.600.000,00	43.900.000,00	0,00	0,00
	Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber			2.600.000,00	43.900.000,00			2.600.000,00	43.900.000,00	0,00	0,00
	Koordinasi penyusunan laporan kinerja			1.400.000,00	22.400.000,00			1.400.000,00	22.400.000,0	0,00	0,00
	- NARASUMBER/PEMBAHAS*Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan (Workshop Penguatan SAKIP)	16	OJ	900.000,00	14.400.000,00	16	OJ	900.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00
	- NARASUMBER/PEMBAHAS (Rakor Teknis Pembinaan dan Evaluasi SAKIP Kab. Tanah Bumbu)	16	OJ	500.000,00	8.000.000,00	16	OJ	500.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
	koordinasi penyusunan SPM			500.000,00	4.000.000,00			500.000,00	4.000.000,0	0,00	0,00
	- NARASUMBER/PEMBAHAS (Fasilitasi Penyusunan SPM)	8	OJ	500.000,00	4.000.000,00	8	OJ	500.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	Honorarium narasumber			700.000,00	17.500.000,00			700.000,00	17.500.000,0	0,00	0,00
	- Narasumber	25	org/jam/hari	700.000,00	17.500.000,00	25	org/jam/hari	700.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	Bertambah/ (Berkurang)	
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
<div><div><div>Triwulan I</div><div>Rp 0,00</div></div><div>Triwulan II</div><div>Rp 2.850.000,00</div><div>Triwulan III</div><div>Rp 166.560.000,00</div><div>Triwulan IV</div><div>Rp 13.650.000,00</div><div>Jumlah</div><div>Rp 183.060.000,00</div></div> <div><div>Batulicin, 23 August 2019</div><div>Mengesahkan,</div><div>PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH</div><div>Wim Mandau,SE.,M.Sos.</div><div>NIP. 19650619 199403 1 013</div></div>											
No.	NAMA	NIP		JABATAN		TANDA TANGAN					

Formulir DPPA SKPD 2.2.1

Halaman 5

Printed By Sin03